

CONTRATISTA:
CORPORATIVO LA PALOMA S.A. DE C.V.
DIRECCION: MARIANO ESCOBERO 6 COLONIA CENTRO ESQ. CON ISIDRO PERAZA
R.F.C.
CPA08117QJ9

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201 No DE OBRA: 220599
PLANTEL: PRIMARIA GENERAL JOSE AGUILAR BARRAZA LOCALIDAD: MAZATLAN MUNICIPIO: MAZATLAN
DESCRIPCION: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "B" EN PRIMARIA GENERAL JOSE AGUILAR BARRAZA, UBICADA EN MAZATLÁN, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 14-jun-22 AL: 12-ago-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-EPR-114-2022 FECHA DE CONTRATO: 07-jun-22
IMPORTE DE OBRA: \$ 1,241,331.37 CONVENIO ADICIONAL:
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 434,465.98 PERIODO CONVENIO ADICIONAL
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,241,331.37 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	MONTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
REHABILITACION DE AULAS													
I.- Seguridad estructural y condiciones generales de funcionamiento													
DESMONTAJES													
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X39 W, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	55.00		\$364.70	\$20,058.50	55.00	\$20,058.50	0.00	\$0.00	0.00	55.00	\$20,058.50
63001	RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE DE SALIDA ELECTRICA	SAL	17.00		\$166.96	\$3,176.16	21.00	\$3,925.95	0.00	\$0.00	0.00	21.00	\$3,925.95
63001	RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE DE SALIDA ELECTRICA	SAL	55.00		\$166.96	\$10,292.25	52.00	\$9,721.40	0.00	\$0.00	0.00	52.00	\$9,721.40
63002	RETIRO DE TUBERIA DE FOGA INC. LLEVAR A ALMACEN DE LA ESCUELA PARA RESGUARDO	ML	55.00		\$76.52	\$4,316.60	224.00	\$17,669.48	0.00	\$0.00	0.00	224.00	\$17,669.48
						\$37,837.50		\$51,284.33		\$0.00			\$51,284.33
DEMOLICIONES													
11004	DEMOLICION DE CELOSIA DEMOLICION DE CELOSIA DE CONCRETO EN VENTANAS INC. RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	M2	120.00		\$92.90	\$9,848.00	91.74	\$7,605.25	0.00	\$0.00	0.00	91.74	\$7,605.25
						\$9,848.00		\$7,605.25		\$0.00			\$7,605.25
ALBAÑILERIA													
11007	DEMOLICION DE APLANADO EN MUROS, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE	M2	755.00		\$56.08	\$42,340.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	0.00	\$0.00
32010	APLANADO DE PLAFONES CON MORTERO CEMENTO-ARENA, 1:3 A NIVEL Y REGLA, ACABADO CON PLANA DE MADERA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATES Y ENBOQUILLADOS	M2	755.00		\$204.06	\$154,080.40	553.93	\$113,046.03	0.00	\$0.00	0.00	553.93	\$113,046.03
32001	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON PLANA DE MADERA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATE Y ENBOQUILLADO	M2	10.00		\$220.01	\$2,200.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	0.00	\$0.00
80084	PICADO Y DEMOLICION DE CADENA PERIMETRAL O COLUMNA DE CONCRETO APARIENTE, INC. LIMPIEZA DE ACERO	M2	26.00		\$58.73	\$2,514.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	0.00	\$0.00
80049	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO ARMADA DE 10 CM DE ESPESOR INCL. RETIRO DE ESCOMBRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M2	26.00		\$110.54	\$2,874.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	0.00	\$0.00
23021	LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR Y CONCRETO F'c=200 KG, CON VARILLAS #3 A CADA 18 CMS. AMBOS SENTIDOS, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CUBRADO, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO,	M2	28.00		\$1,875.28	\$43,556.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	0.00	\$0.00
88003	ANGULTE DE ACERO DE RETO EN TRABES (73) EXISTENTE PARA VARILLA #3 A BASE DE ADHESIVO HY 190 EPOXICO MCA HOTIN, INC. BARRIDO CON BROCA DE CONCRETO DIAMETRO 5/8" Y APLICACION DE ADHESIVO CON EPOXY BICOMPONENTE INYECTABLE (MILT HSE 2411), (PENETRACION DE	PZA	30.00		\$803.87	\$24,116.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	0.00	\$0.00
84131	REPARACION DE DESCONCHAMIENTO DE ELEMENTOS DE CONCRETO ESTRUCTURALES A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA EN OCUREDADES HASTA 25 MM, INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE, RETIRO DE MATERIAL DE DESCONCHE, TRABAJO TERMINADO	M2	25.00		\$257.97	\$6,707.22	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	0.00	\$0.00
89977	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA		1.00		\$46.74	\$46.74	945.67	\$30,178.62	0.00	\$0.00	0.00	945.67	\$30,178.62
						\$278,436.74		\$143,224.65		\$0.00			\$143,224.65
HERRERIA Y CANCELERIA													
89644	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2" NATURAL Y CRISTAL DE 6 MM INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE, RETIRO DE MATERIAL DE DESCONCHE, TRABAJO TERMINADO	M2	120.00		\$2,819.78	\$336,373.60	86.24	\$243,177.83	0.00	\$0.00	0.00	86.24	\$243,177.83
85147	COLOCACION DE PROTECCIONES EN VENTANA INCLUYE SOLDADURA, PINTURA ESMALTE 2 CARAS TRABAJO TERMINADO	M2	120.00		\$1,282.04	\$153,862.80	86.24	\$110,640.75	0.00	\$0.00	0.00	86.24	\$110,640.75
						\$492,326.40		\$353,818.58		\$0.00			\$353,818.58
INSTALACIONES ELECTRICAS													
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTRAR DE 2X39W DE E18X81 CMS	PZA	56.00		\$2,416.49	\$132,906.95	50.00	\$120,824.50	0.00	\$0.00	0.00	50.00	\$120,824.50

TR

